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单位：万元

类别 序号 名称 数量 单价 金额

生产线设备

1 自动剪板机 10 13.50 135.00

2 集成吊顶全自动模块生产线 20 65.00 1,300.00

3 自动龙骨机 30 10.00 300.00

4 150T可倾压力机 4 35.00 140.00

5 320T四柱液压机 2 40.00 80.00

6 数控折弯机 10 5.00 50.00

7 激光打标机 15 5.00 75.00

8 空气压缩机 3 35.00 105.00

9 全自动成型机 2 35.00 70.00

10 惯性脉冲除尘器 2 9.00 18.00

小计 2,273.00

信息化设备

1 室内拼接屏 4 8.00 32.00

2 系统服务器 2 6.00 12.00

3 LED显示屏 1 25.00 25.00

4 设计软件 3 30.00 90.00

5 电脑 20 0.80 16.00

小计 175.00

运输设备

1 货运电梯 5 30.00 150.00

2 平台仓储货架 2 20.00 40.00

3 模具货架 45 0.50 22.50

4 叉车 3 12.00 36.00

小计 248.50

检测设备 1 200.00 200.00

合计 2,896.50

4、项目主要工艺流程

该项目主要工艺流程如下所示：

5、项目原材料及能源供应情况

（1）原材料、辅助材料供应

本项目生产集成吊顶板材及配套辅料产品， 所需原材料主要包括铝卷、

铝材轻钢、包装材料等。 原材料及辅助材料市场供应充足，供应商供货稳定，

能够满足本项目的需要。

（2）主要能源供应

本项目生产过程中的能源需求主要为生活用水和电能。 海盐县内水资源

和电力资源较丰富，市政供水、供电系统完善，足以保证本项目的用水、用电

需要。

6、项目环境保护情况

本项目的实施对现有环境的影响较小。 从环境保护的角度出发，发行人

依据 《建设项目环境保护管理条例》、《大气污染物综合排放标准

GB16297-1996》、《污水综合排放标准 GB8978-1996》和《工业企业厂界

环境噪声排放标准 GB12348-2008》等条例和标准，制定了完善的环境保护

措施。 环保工作由发行人现有的环保管理人员负责。

（1）废气治理

本项目在建设和生产过程中无工业废气产生。

（2）废水治理

本项目产生的污水主要为职工生活污水。 职工生活污水通过管网最终由

市政处理系统进行集中处理。

（3）噪音治理

本项目噪音源主要为剪板机、压力机等机械设备运行时产生的噪声。 本

项目计划在产生噪声的设备车间装配吸音板或隔音屏；在设备选型工作中将

优先采购低噪声设备；在剪板机、压力机等设备中安装隔振基础或铺垫减震

垫；加强对设备的维护和保养，防止因设备故障而形成噪声。 通过上述措施，

可以有效的降低噪音。

（4）固体废弃物治理

本项目固体废物主要为建设、生产过程中产生的职工生活垃圾、废包装

物、废金属、建筑工程废料。 废包装物和废金属由公司收集后出售给其他机构

进行循环利用； 生活垃圾和建筑工程废料由公司设垃圾箱和垃圾收集点，由

市政环卫统一清运。

本项目已取得海盐县环境保护局出具的 《建设项目环境影响登记表》

（备案号：201933042400000019）。

7、项目的选址及占用土地情况

本次募投项目用地为海盐县武原街道一星工业园区秦联路北侧、蒋家汇

港西侧（海盐县 18-014 号地块），公司通过公开挂牌竞价的方式竞得上述

宗地，并获得了浙（2018）海盐县不动产权第 0018269 号。

8、项目实施进度与安排情况

本项目建设周期 2 年，目前已完成项目前期的选址、可行性论证、部分土

建、 设备选型及生产线设计等工作， 并已取得海盐县发展和改革局出具的

2019-330424-33-03-011581-000 号项目备案表。 截至 2019 年 12 月 31

日，该项目基建工程已开始动工，已投入 3,908.74 万元自有资金用于部分厂

房建设工作。 相关实施进度安排如下：

9、项目效益预测

经测算，本项目的各项经济效益指标如下：

序号 指标 数值

1 内含报酬率（IRR） 24.25%

2 投资回收期（静态，含建设期 2年） 5.83年

根据募投项目可行性研究报告测算，项目投产后第一年产能达到50%，

第二年产能达到80%，第三年产能达到100%。 完全达产后年营业收入为

25,625.00万元，内含报酬率为24.25%，投资回收期为5.83年（含建设期），

项目盈利能力较好。

（二）法狮龙集成吊顶功能模块建设项目

1、项目概况

本项目主要对集成吊顶功能模块产品进行技术升级和产能扩大，实现年

产集成吊顶功能模块产品 100 万件。公司将通过该项目改进集成吊顶配套电

器类产品的生产工艺，增强电器类产品的功能，同时研发新类型的电器类产

品，使得功能类电器产品能够更好的与集成吊顶板材融合，增强基础模块及

配套辅助模块产品与功能模块产品的协同效应，最大程度的提升用户体验。

2、项目投资概算

本项目总投资额 9,587.79 万元，其中 5,954.99 万元用于厂房建设及装

修，1,190.00 万元用于生产设备、测试设备等的采购及安装，预备费 714.50

万元，铺底流动资金 1,728.30 万元。

项目总投资估算如下表所示：

单位：万元

投资项目 第 1年 第 2年 小计

一 厂房建设及装修 2,977.49 2,977.49 5,954.99

二 机器设备及安装费 - 1,190.00 1,190.00

1 设备采购费 - 1,090.00 1,090.00

2 安装费 100.00 100.00

三 预备费 357.25 357.25 714.50

四 铺底流动资金 - 1,728.30 1,728.30

合计 3,334.74 6,253.04 9,587.79

3、项目主要设备

本项目主要设备投资总额为 1,190.00 万元，722.00 万元用于集成吊顶

生产线设备，55.00 万元用于信息化设备，313.00 万元用于运输设备， 安装费

100 万元。 具体设备采购计划如下表：

单位：万元

类别 序号 名称 数量 单价 金额

生产线设备

1 电器组装流水线 4.00 20.00 80.00

2 LED灯具老化线 6.00 50.00 300.00

3 LED装配车间恒温控制系统 4.00 45.00 180.00

4 组合式光色电综合分析系统 3.00 10.00 30.00

5 测试分析试验间 5.00 10.00 50.00

6 高温烘箱 4.00 5.00 20.00

7 模拟运输振动台 4.00 3.00 12.00

8 接地电阻测试仪 5.00 6.00 30.00

9 数字电参数测量仪 5.00 4.00 20.00

小计 722.00

信息化设备

1 电脑 20.00 0.80 16.00

2 LED显示屏 1.00 25.00 25.00

3 系统服务器 2.00 7.00 14.00

小计 55.00

运输设备

1 升降平台 2.00 50.00 100.00

2 智能仓储平台 1.00 135.00 135.00

3 小型立体货架 2.00 27.00 54.00

4 电动叉车 2.00 12.00 24.00

小计 313.00

合计 1,090.00

4、项目主要工艺流程

本项目产品的生产工艺流程图如下所示：

5、项目原材料及能源供应情况

（1）原材料、辅助材料供应

本项目生产集成吊顶配套电器类产品，所需原材料主要包括灯具、浴霸、

换气扇等电器产品的各类零部件、包装材料等。 原材料及辅助材料市场供应

充足，供应商供货稳定，能够满足本项目的需要。

（2）主要能源供应

本项目生产过程中的能源需求主要为生活用水和电能。 海盐县内水资源

和电力资源较丰富，市政供水、供电系统完善，足以保证本项目的用水、用电

需要。

6、项目环境保护情况

本项目将严格按照国家与地方环境保护的有关政策和要求，在施工过程

中及项目投产后，对废气、废水、噪音和固体废物等污染物进行严格的处理。

（1）废气治理

本项目在建设和生产过程中无工业废气产生。

（2）废水治理

本项目产生的污水主要为职工生活污水。 职工生活污水通过管网最终由

市政处理系统进行集中处理。

（3）噪音治理

本项目噪音源主要为电器组装设备运行时产生的噪声。 本项目在设备选

型工作中将优先采购低噪声设备；在生产线布置时将生产设备放置于车间中

心位置以降低噪声的对外扩散程度；加强对设备的维护和保养，防止因设备

故障而形成噪声。

（4）固体废弃物治理

本项目固体废物主要为建设、生产过程中产生的职工生活垃圾、废包装

物、废电器零部件、建筑工程废料。 废包装物由公司收集后出售给废品回收机

构进行综合利用； 生活垃圾和建筑工程废料由公司设垃圾箱和垃圾收集点，

经袋装后由市政环卫统一清运；废电器零部件部分由公司出售给其他公司进

行再利用，剩余部分由市政环卫统一清运。

本项目已取得海盐县环境保护局出具的 《建设项目环境影响登记表》

（备案号：201933042400000030）。

7、项目的选址及占用土地情况

本次募投项目用地为海盐县武原街道东至蒋家汇港、 南至法狮龙建材、

西至法狮龙建材、北至南叶路（海盐县 18-092 号地块），公司通过公开挂牌

竞价的方式竞得上述宗地，并获得了浙（2019）海盐县不动产权第 0000694

号证书。

8、项目实施进度与安排情况

本项目建设周期 2 年，目前已完成项目前期的选址、可行性论证、设备选

型及生产线设计等工作， 并已取得海盐县发展和改革局出具的

2019-330424-33-03-011585-000 号项目备案表。 截至 2019 年 12 月 31

日，项目已投入 2,404.17 万元自有资金用于部分厂房建设工作，相关实施进

度安排如下：

9、项目效益预测

经测算，本项目的各项经济效益指标如下：

序号 指标 数值

1 内含报酬率（IRR，所得税后） 26.42%

2 投资回收期（静态、所得税后，含建设期 2年） 5.58年

根据募投项目可行性研究报告测算，项目投产后第一年产能达到50%，第二

年产能达到80%，第三年产能达到100%。 完全达产后年营业收入为16,500.00万

元，内含报酬率为26.42%，投资回收期为5.58年（含建设期），项目盈利能力

较好。

（三）营销网络建设项目

1、项目投资概算

营销网络建设项目的主要建设内容包括广告营销及为线下门店新建与

改建提供装修支持，估算总投资额为 13,935.00 万元，拟使用募集资金金额

为 4,935.00 万元。 其中 4,935.00 万元用于广告营销，该项目拟全部利用募

集资金实施；9,000.00 万元用于为线下门店新建与改建提供装修支持， 该项

目拟利用公司自有资金实施。 具体情况如下：

1）广告营销

单位：万元

类别 项目 第一年 第二年 第三年 小计

广告推广

电台媒体 592.00 622.00 653.00 1,867.00

户外媒体 100.00 100.00 100.00 300.00

网络媒体 176.00 196.00 236.00 608.00

活动推广

展会活动 280.00 280.00 280.00 840.00

赞助活动 290.00 290.00 290.00 870.00

明星活动 150.00 150.00 150.00 450.00

合计 1,588.00 1,638.00 1,709.00 4,935.00

2）线下门店新建与改建装修支持

按单店平均面积 150 平方米、补贴单价为 500 元 / 平方米计算，为线下

门店新建与改建提供装修支持的投入金额为：

单位：万元

类别 单家支持金额

支持家数 支持金额 小计

第一年 第二年 第三年 第一年 第二年 第三年

改建 7.50 200 300 400 1,500.00 2,250.00 3,000.00 6,750.00

新建 7.50 100 100 100 750.00 750.00 750.00 2,250.00

合计 2,250.00 3,000.00 3,750.00 9,000.00

2、项目环境保护情况

本项目主要为广告和宣传活动投入以及对新老经销商的门店提供装修

支持两部分，项目实施过程中不会产生环境污染。

3、项目效益预测

该项目中，广告营销子项目不直接产生经济效益，但会大幅提升消费者

对公司“法狮龙” 品牌的认知，提升产品知名度、美誉度和客户忠诚度，改变

消费者认为集成吊顶仅用于厨房和卫生间的传统认识，使得集成吊顶更快的

向着全屋化、定制化的方向发展。

为线下门店新建与改建提供装修支持同样不直接产生经济效益，但会快

速增加公司经销网点的数量，有助于公司开拓市场，拓展销售渠道，最大幅度

的提升公司产品的市场占有率；同时，该子项目也会改善公司现有经销商的

店面形象，从而更好的向全国各地的消费者展示公司产品效果；补贴的发放

也将增加经销商对公司的粘性和经销公司产品的信心，对稳定公司主要销售

渠道将会起到明显效果。

综上，营销网络建设项目虽然不直接产生经济效益，但该项目对稳定公

司销售渠道、扩展公司产品市场、提升公司产品认知度和品牌知名度将会起

到重要作用，有助于公司未来实现更好的经济效益。

（四）研发设计展示中心建设项目

1、项目概况

研发设计展示中心建设项目的主要建设内容包括：新建多功能的研发设

计展示中心大楼、新增研发及设计所需的设备及软件、建立新产品展示中心

及配套工程建设等。

2、项目投资概算

本项目投资估算总投资额为 3,870.68 万元。 其中 3,120.00 万元用于研

发设计中心大楼建设，398.80 万元用于研发设计软件及设备采购， 预备费

351.88 万元。

具体投资估算如下表：

单位：万元

投资项目 第 1年 第 2年 小计

一 研发设计中心大楼建设 1,560.00 1,560.00 3,120.00

二 研发设计软件及设备采购 - 398.80 398.80

三 预备费 175.94 175.94 351.88

合计 1,735.94 2,134.74 3,870.68

3、项目主要设备

本项目主要采购的研发设计设备及软件如下：

单位：万元

项目 数量 单价 金额

工业 3D 打印机 2 65.00 130.00

松下投影仪 2 50.00 100.00

便携式投影仪 6 0.80 4.80

激光喷绘机 4 3.00 12.00

彩色激光打印机 4 2.50 10.00

VR一体机 4 1.50 6.00

设计用电脑 15 1.00 15.00

立式工作台 10 0.50 5.00

展示柜、展示架及展板 40 0.50 20.00

AUTOCAD等建筑装修设计软件 10 3.00 30.00

MAYA等三维效果图制作软件 10 3.00 30.00

OFFCIES等办公软件 20 0.80 16.00

办公家私 40 0.50 20.00

合计 398.80

4、项目能源消耗情况

本项目涉及的能源为水电能源， 电能源用于办公场所的正常照明用电、

设备用电、电脑与展示屏用电、空调用电等，无特殊工业用电需求。 水能源主

要用于生活用水，无特殊工业用水需求。

5、项目环境保护情况

本项目的实施对环境影响较小，主要有生活废水、废包装物、废弃零部

件、施工废料和生活垃圾等方面，对环境污染影响较小。 公司已制定了完善的

环境保护措施。 本项目已取得海盐县环境保护局出具的《建设项目环境影响

登记表》（备案号：201933042400000021）。

6、项目的选址及占用土地情况

本次募投项目用地为海盐县武原街道东至绿地、南至秦联路、西至蒋家

汇港、北至空地（海盐县 18-122 号地块）。 公司通过公开挂牌竞价的方式竞

得上述宗地，并获得了浙（2019）海盐县不动产权第 0014190 号证书。

7、项目实施进度与安排情况

截至 2019 年 12 月 31 日，该项目已投入 971.48 万元自有资金用于部分

楼房建设工作。

8、项目效益预测

本项目不直接产生经济效益，但对公司的持续经营和盈利能力将产生积

极意义，将进一步提高公司的运营和盈利能力。

（五）补充流动资金

发行人拟使用募集资金 5,000 万元用于补充流动资金。

1、补充流动资金的必要性

报告期内，公司业务规模不断扩大，公司生产经营对流动资金的需求也

大幅度增加。

公司本次公开发行募集资金前，公司日常经营所需的流动资金一般通过

股东增资、生产经营积累和银行借款等方式予以解决，作为民营企业，公司的

资本规模较小，经营积累有限，融资渠道和融资规模都受到较大限制。 因此，

公司计划将本次部分募集资金用于补充流动资金，实现公司经营规模、经营

效益和核心竞争力的进一步提升。

此外，本次募集资金投资项目建成达产后，公司产能将得到进一步扩大，

预计年新增营业收入 42,125.00 万元，产能和营业收入的增长导致公司对流

动资金的需求也相应增加。

2、对使用部分募集资金用于补充流动资金的管理安排

公司将严格按照《募集资金管理制度》，根据业务发展的需要使用流动

资金。

在资金存储方面，公司将严格按照有关规定，将资金存入募集资金专户

管理。 公司将在募集资金到位后一个月内与保荐机构、存放募集资金的商业

银行签订募集资金监管协议；在资金使用过程中，公司将根据公司业务发展

进程，在科学测算和合理调度的基础上，合理安排该部分资金投放的进度和

金额，保障募集资金的安全和高效使用，保障和不断提高股东收益，公司将严

格按照公司财务管理制度、募集资金管理制度和资金审批权限进行资金支付

使用。

二、本次募集资金运用对公司的影响

（一）对公司财务结构的影响

通过本次公开发行股票募集资金，公司财务结构将进一步优化，资产负

债率及财务费用大幅降低，短期和长期偿债能力均得到提升。

（二）对公司业务状况的影响

本次募集资金投资项目是公司突出主营业务、 提高公司抗风险能力、提

升公司核心竞争力的必然选择，是公司业务发展规划的重要组成部分。

根据市场需求状况，并结合公司现有生产能力，公司通过募集资金扩大

集成吊顶产品的生产规模，增强规模效应，使公司主营业务优势得到进一步

提升，本次募集资金投资项目达产后，将大幅提升现有生产规模，为公司将来

主营业务的进一步发展提供坚实的保障。

公司要保持在行业内的竞争优势，必须具备核心竞争力。 为了实现这个

目标， 公司拟通过募集资金建设研发设计展示中心及营销网络建设项目，不

断提高综合服务能力和营销水平，为公司保持核心产品的竞争力以及维持公

司在行业内的长期竞争优势服务。

公司通过本次募投项目将全面提升公司竞争优势和竞争能力，对公司现

有业务起到促进和推动的作用。

（三）对公司盈利能力的影响

通过本次募集资金项目的建设，法狮龙集成吊顶基础模块建设项目和法

狮龙集成吊顶功能模块建设项目将合计新增集成吊顶功能模块产能 100 万

件和基础模块产能 2,500 万片及配套辅助模块产能。两项目完全达产后预计

新增销售收入合计 42,125.00 万元，增加净利润合计 6,786.71 万元。 公司盈

利能力的大幅提升将进一步提升公司的行业地位，增强公司市场竞争力。

（四）对每股净资产和净资产收益率的影响

通过本次公开发行股票募集资金，公司净资产规模将得到增强。 募集资

金投资项目建设期内，由于前期购置设备等固定资产，募投项目发挥效益需

要一定的时间，短期内公司净资产收益率将降低；项目达产后，项目正式运

营，收益将逐渐显现，公司净资产收益率将逐步提高。

第五节 风险因素其他重要事项

一、风险因素

参见本招股意向书摘要之“第一节 重大事项提示” 之“九、特别风险提

示” 。

二、其他重要事项

（一）重大商务合同

截至本招股意向书摘要签署之日，公司正在履行中的，对公司业务、未来

发展或财务状况具有重要影响的合同包括销售合同、采购合同、建设工程施

工合同、固定资产借款合同、抵押合同、最高额权利质押合同、供应链融资合

作协议。

（二）对外担保情况

截至本招股意向书摘要签署之日，发行人不存在对外提供担保的情形。

（三）重大诉讼或仲裁事项

截至本招股意向书摘要签署之日，对发行人财务状况存在较大影响的尚

未完结诉讼或仲裁事项如下：

1、（2020）浙 01 民初 64 号发明专利权侵权纠纷案件

2019 年 12 月 19 日，嘉兴奥塔尔电气科技有限公司（以下简称“嘉兴奥

塔尔” ）以侵害发明专利权为由对发行人、金枫林电器（无锡）有限公司（以

下简称“金枫林电器” ）、海盐百嘉新能源科技有限公司（以下简称“百嘉新

能源” ）提起诉讼，主张三被告存在实施侵害原告专利号为 201310464614.0

的“吸顶式取暖器的控制电路” 发明专利的行为，要求三被告停止实施生产、

销售、许诺销售的侵害行为，共同赔偿经济损失 300 万元，并承担全部诉讼费

用。

2020 年 3 月 12 日，金枫林电器、百嘉新能源分别向国家知识产权局提

出 201310464614.0 号专利“吸顶式取暖器的控制电路” 的无效宣告申请。

发行人于 2020 年 2 月 28 日收到了杭州市中院邮寄送达的诉讼材料，并

于 2020 年 3 月 13 日就本案向杭州市中院提交《答辩状》，请求法院驳回原

告全部诉讼请求。

2020 年 5 月 6 日，嘉兴奥塔尔向杭州市中院提交了《变更诉讼请求申请

书》，请求将原诉讼请求第 2 项“判令三被告共同赔偿原告经济损失（含维权

所支出的合理费用）人民币 300 万元整” 变更为“判令三被告共同赔偿原告

经济损失（含维权所支出的合理费用）人民币 1,000 万元整” 。

2020 年 5 月 8 日， 国家知识产权局出具案件编号为 4W110138、

4W110139《无效宣告请求口头审理通知书》，定于 2020 年 5 月 29 日对金

枫林电器、百嘉新能源分别提起的 201310464614.0 号专利“吸顶式取暖器

的控制电路” 的无效宣告申请进行远程口头审理。

截至本招股意向书摘要签署之日，国家知识产权局无效宣告申请远程口

头审理已结束，尚未宣告结果；杭州市中院案件审理无进一步进展。

2、（2020）浙 01 民初 135 号外观设计专利权侵权纠纷相关诉讼事项

2019 年 12 月 19 日，嘉兴巴玛电气有限公司（以下简称“嘉兴巴玛” ，系

与嘉兴奥塔尔由同一实际控制人控制的关联公司）以侵害发明专利权为由对

发行人提起诉讼， 主张发行人存在实施侵害原告 201530040927.3 号外观设

计专利“吸顶嵌入式取暖器主机（3）” 的行为，要求发行人停止实施侵害行

为，赔偿经济损失 100 万元，并承担全部诉讼费用。

发行人于 2020 年 2 月 28 日收到了杭州市中院邮寄送达的诉讼材料，并

于 2020 年 3 月 13 日就本案向杭州市中院提交《答辩状》，请求法院驳回原

告全部诉讼请求。

2020 年 3 月 13 日， 发行人向国家知识产权局提出 201530040927.3 号

外观设计专利“吸顶嵌入式取暖器主机（3）” 的无效宣告申请。

2020 年 3 月 16 日，发行人本案代理律师观韬中茂律师事务所（以下简

称“观韬中茂” ）向杭州市中院提出了本案中止审理的请求，请求等待无效宣

告请求案件结果确定后再继续审理该案件。

2020 年 5 月 8 日，国家知识产权局出具案件编号为 6W115022《无效宣

告请求口头审理通知书》， 定于 2020 年 6 月 3 日对发行人提起的

201530040927.3 号外观设计专利“吸顶嵌入式取暖器主机（3）” 的无效宣

告申请进行远程口头审理。

2020 年 6 月 12 日，国家知识产权局出具《复审、无效宣告程序中电子文

件提交回执》， 确认已收到观韬中茂提交的 201530040927.3 号外观设计专

利“吸顶嵌入式取暖器主机（3）” 专利权无效宣告请求书、专利权无效宣告

程序授权委托书、主体资格证明文件等电子文件。

截至本招股意向书摘要签署之日，国家知识产权局无效宣告申请远程口

头审理已结束，尚未宣告结果；杭州市中院案件审理无进一步进展。

第六节 本次发行各方当事人和发行时间安排

一、与本次发行有关的当事人

发行人：法狮龙家居建材股份有限公司

法定代表人：沈正华

住所：浙江省嘉兴市海盐县武原街道武原大道 5888 号

联系电话：?0573-89051928?

传真号码：0573-86151038

联系人：王勤峰

公司网址：www.fsilon.com

电子信箱：investors@fsilon.com

保荐机构（主承销商）：中德证券有限责任公司

法定代表人：侯巍

住所：北京市朝阳区建国路 81 号华贸中心 1 号写字楼 22 层

联系电话：010-59026666

传真号码：010-59026670

保荐代表人：王颖、申丽娜

项目协办人：赵胜彬

项目经办人：程志、龚骏、杨皓然、赵继琳

律师事务所：国浩律师（杭州）事务所

负责人：颜华荣

住所：杭州市上城区老复兴路白塔公园 B 区 2 号楼、15 号楼（国浩律师

楼）

联系电话：0571-85775888

传真号码：0571-85775643

经办律师：吴钢、张雪婷

会计师事务所：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：郑启华

住所：杭州市江干区钱江路 1366 号华润大厦 B 座

电话：0571-88216888

传真：0571-88216999

经办注册会计师：黄加才、华海祥

资产评估机构：坤元资产评估有限公司

法定代表人：俞华开

住所： 杭州市教工路 18 号世贸丽晶城 A 座欧美中心 C 区 1105 室

电话：0571-88216941

传真：0571-87178826

经办资产评估师：周敏、费文强

股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

住所：上海市浦东新区陆家嘴东路 166�号中国保险大厦 36�楼

联系电话：021－68870587

收款银行：中国工商银行北京分行华贸中心支行

户 名：中德证券有限责任公司

银行账号：0200234529027300258

二、与本次发行上市有关的重要日期

询价推介日期：2020 年 7 月 15 日

发行公告刊登日期：2020 年 7 月 20 日

申购日期：2020 年 7 月 21 日

缴款日期：2020 年 7 月 23 日

股票上市日期：本次发行结束后将尽快申请在上海证券交易所上市

第七节 备查文件

一、备查文件

1、发行保荐书

2、财务报表及审计报告

3、内部控制鉴证报告

4、经注册会计师核验的非经常性损益明细表

5、盈利预测审核报告

6、法律意见书及律师工作报告

7、公司章程（草案）

8、中国证监会核准本次发行的文件

9、其他与本次发行有关的重要文件

二、查阅时间与地址

1、文件查阅时间：工作日上午：09:30-11:30；下午：13:30-16:30

2、文件查阅地址

发行人：法狮龙家居建材股份有限公司

联系人：王勤峰

地址：浙江省嘉兴市海盐县武原街道武原大道 5888 号

电话：0573-89051928?

保荐机构（主承销商）：中德证券有限责任公司

联系人：王颖、申丽娜

地址：北京市朝阳区建国路 81 号华贸中心 1 号写字楼 22 层

电话：010-59026666

法狮龙家居建材股份有限公司

2020

年

7

月

10

日


